A 4

iam

iam in vivente: tentavi idem in secundo cane,  
ea tamen differentia, ut loco simplicis aquæ  
vinum *Hispanicum* generosum infundereim.  
**Quid factum, rogitas?** Signa ebrietatis ma-  
nifesta neutquam adverti. Fortassis  
autem non ea quantitas fuit ingestæ,  
quæ temulentia concitandæ sufficeret? Ita  
sane ego quoque sentio, & propterea de ef-  
fectu isto penitus non despero, si plus in-  
fundatur.

**3. Per so-  
mnie-  
rum.**

Non acquievi autem his speciminibus,  
sed tertio cani *Extractum opii liquidum* ad  
unciam indidi hora antemeridiana decima.  
Etiam si autem valde robustus & ferox canis  
hic erat, quique durante infusione turbas  
faciebat tædiosas: opere tamen absoluto mi-  
rum quam mansuetus factus fuit: immo post  
mediam horam dormire oculis nebulosis &  
semiclausis adeo cœpit, ut cervicem digito  
fortiter percussus, non evigilaret. Quoties  
vero saucium pedem tangebam, caput qui-  
dem elevabat parumper, sed statim iterum  
quasi soporosus reclinabat. Circa duodeci-  
mam cum linguam adverterem exortam, di-  
gitis ipsam compressi: ad eam pressionem  
cum non moveretur, acicula linguam pupugi-  
ubi nec hoc perciperet, transadegi candem  
penitus, & tunc rursus caput tantisper erige-  
bat, mox iterum resupinandum. Hoc pa-  
cto de stupore incipiente certior, pedem po-  
sterio-

## CLYSMATICA Nova.

9

Iteriorē sanum pungere cāpi, obſervando canem nil moveri, ſi acus per cutem ſolummodo adigebatur: quod ſi ad nodulum uſque in carnes ipſas impellebatur, ſigna ſenſus dare. Porro circa primam pomeridiā ſurgere, in gyrum aliquoties vertere, mox temulenti instar iterum labi & obdormiſcere. Admotum ori panem & patinam aqua plenam ita aversatus eſt, ut hydrophobia correptus videretur. In mentem mihi commode tum veniebat, eſſe canem venaticum: ideoque fictis clamoribus ad venationem excitatus, parere quidem & ſurgere nitebatur, irrito tamen conatu p̄ſ ſopore & membrorum quaſi paralysi. Ita dormitando reliquum diei hujus, & ſequentem noctem, diemque totum tranſegit, priuſquam vetero excuſſo ad ſeſe rediret, & pedibus conſiftere firmiter valeret. Tandem tamen perfecte convaluit.

Spirituſum uitæ aureum ſive catharticum, aulicæ noſtræ Officinæ uſitatum, quarto cani ad unciam, quantum homini equidem ſufficit, hora decima matutina infudi. Is per aliquot horas male habere viſuſ eſt, & hinc inde vagari illis ſimilis, qui ametron medica-mentum, quod movet, non promovet, bibe-runt. A meridie tandem, circa quintam bis, ſed ſatis copioſe dejecit. Cæterum tardam illam & debiliorem operationem à nimis exi-

4. Per  
medicā.  
purgans.

A 5

guia

gua don proveniente non ambigo. Et quanquam purgantia non atque caninam naturam, atque hominū afficere, quispiam suspicari posset: rem tamen possibilem esse, satis ex hac vel imperfecta operatione colligo.

**5. Per vomito-** *Vinum emeticum ex Croco metallorum paratum*, quinto cani ad unicam unam, circa secundam pomeridianam infudi. Is sane graviter decumbentium instar sonora ducere suspiria, & inter singultus ac salivationes oris, secunda ab infusione hora vomere occipit: valde inquietus interea, & ex uno angulo in alterum prorepens. Materia erat partim tenuis, partim lenta & pituitosa, cuius portionem primo ejectam canino more resorbuit: sequenti nocte dormienti similis jacuit, & manc præter intentionem extinctus fuit inventus. Quare vero præter vomitum, mortem etiam medicamentum hoc intulerit, caussam conjicio fuisse, quod ad intendendam ejus vim Crocum metallorum ad sedecim grana, cum in homine octo sufficient, assumserim, & insuper infusum data opera per chartam bibulam non colaverim. Evenit inde, ut non tantum vinum qualitate stibii imprægnatum, sed simul ipse pulvis croceus in substantia, ut vulgo ajunt, cor per venas lethaliter subierit. Qvod si prævia filtratione & moderata dosi administretur Vinum hoc emeticum, forte de tam violenta operatione non esset metuendum.

dum. Mihi vero in tyrociniiis his versanti, parcæ dosis adhuc nulla cura fuit, sed summa potius exhibita generatim hactenus inquisivi, num medicamenta diversa per venam injæcta diversas, & tamen singula sibi consuetas operationes essent editura. Ediderunt autem rite: & licet cathartica illa medicina justo debilius, vomitoria vero ultra modum operatæ sint: attamen illa varietas dosi, cuius accuratam notitiam tempus aperiet, imputanda venit.

*Album* denique arsenicum in aqua de- 6. Per coxi, & illius stagmatis unciam aut paullo <sup>venenū,</sup> plus sexto cani ingessi. Post quadrantem horæ rhonchos ducere per intervalla, cum borborignis in abdomine inchoavit, mox spumare per os, excrementa alvi & vesicæ copiose dejicere, & ex uno latere in aliud, tametsi pedes quaternos stricte colligatus, violenter se volutare: hinc frequentius & alte stertere, oculos contorquere, & cuncta fere symptomata pati, quæ haustum arleinicum sequi consueverunt. Labente secunda hora oculos claudebat, rectuque aperto sonore admodum ejulabatur: paullo post vero, & antequam tertia inciperet, obticuit, & mortuus est.

Quod si denique per os venenum, anti- 7. Per tidoton per venam: aut contra antidotum per venenū, os, per venam venenum exhibeatur, quis pu- & anti- næ illius exitus esset futurus, appareret. Hu- doton, jus